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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  ze  wspólnego posiedzenia  Komisji  Finansów i  Rozwoju

Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku

w dniu 22 listopada 2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  zwraca  się  z  wnioskiem  w  imieniu  mieszkańców

Wyrzyska  oraz  swoim.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  ma  na  myśli  wielkie,  niebezpieczne

drzewa znajdujące się  na terenie przy stawie. Kontynuując radny wnioskuje o całkowite wycięcie

wielkich  topoli  i  zaniedbanych  wierzb  oraz  o  przycięcie  pozostałych  ponieważ  zagrażają  one

bezpieczeństwu przebywających tam osób.  Następnie  radny powiedział,  że  na  ulicy Zduny,  po

prawej stronie około 100 metrów od krzyżówki z ulicą 22 Stycznia znajduje się zagłębienie przy

studzience. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w przyszłorocznym budżecie

zaplanowane zostały środki na wycięcie drzew m.in. przy stawie, a realizowane będzie to już zimą.

Natomiast w tym miejscu nie można wykorzystać żadnego pojazdu gdyż żaden podnośnik tam nie

wjedzie i  potrzeba do tego linoskoczków. Ponadto teren został zmonitorowany przez (...),  który

wystąpi o odpowiednie zgody na wycięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu ale nie zawsze tak

jest iż dostaje się zgody na to co się chce ponieważ bardzo ważny jest czynnik ochrony przyrody.

Jednakże zostanie zrobione wszystko w tym zakresie w jakim jest to możliwe, tak jak nastąpiło to w

tej drugiej części tego terenu. Natomiast studzienką zajmie się Pan Zastępca. 

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  jak  idzie  się  przez  mostek  od  strony  targowiska,

to po prawej stronie na topoli wisi wielki konar, który należałoby usunąć.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że sprawdzą wskazany temat. 

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział, że nie ma orientacji wagowo lecz jest wiele spraw do

wyjaśnienia gdyż zakupiono 1950 ton destruktu asfaltowego, a licząc 60 ton na jeden wagon daje to

33 wagony. Wyjaśniając radny powiedział, że rozmawiał z drogowcem, który wyjaśnił, że 1,5 tony

daje metr sześcienny destruktu. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że nie ma racji ponieważ piasek

waży 1,5 tony, a nie destrukt. 



Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  kwota  przywozu  jednej  tony  daje  70,17  zł.

Kontynuując  radny  dodał,  że  dziwi  się  ponieważ  daje  to  bardzo  duże  pieniądze  gdyż  metr

kwadratowy polbruku kosztuje rzędu 35 zł. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  130  zł  z  położeniem

i podbudową.

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział,  że mówił o samym materiale.  Następnie radny dodał,

że w informacji zostały wypisane miejscowości gdzie taki destrukt został położony ale ten tonaż

jest trochę za duży.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że może przecinek został źle postawiony.

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  ponadto  mieszkańcy  złożyli  1446,5  ton  gruzu,

co zostało skruszone i położone na drogi. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że gruz trochę inaczej wygląda

niż destrukt. 

Radny, Pan Stefan Wełniak zapytał, z czego jest destrukt?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jest to frez z asfaltu.

Radny, Pan Stefan Wełniak zapytał, czy jest to lepsze od gruzu?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak ponieważ na słońcu to się

zlewa i robi się powłoka jak asfaltowa. Natomiast kwota za jedną tonę destruktu wynosi 58,50 zł

plus transport. 

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds.  gospodarki komunalnej i  drogownictwa powiedziała,

że należy pomnożyć to raz 2,5.

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział, że w takim przypadku jak wychodzi 2,5 tony na metr

sześcienny to wychodzi 400 metrów sześciennych.

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds.  gospodarki komunalnej i  drogownictwa powiedziała,

że jest to zależne jak grubo się kładzie.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że jest to bardzo duża ilość tonażu.

Radny, Pan Józef Jasik zapytał, czy ten tonaż podany w informacji stanowi rzeczywistą wartość?

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds. gospodarki komunalnej i drogownictwa odpowiedziała,

że tak ponieważ został podany stan według faktur. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że 1950 ton na destrukt to nie jest

taka wielka ilość. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  w gminie  zebrano  1446,5  tony gruzu,  co  zostało
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zmielone i rozprowadzone na drogi gminy, a są to bardzo duże ilości materiału.  

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds. gospodarki komunalnej  i  drogownictwa powiedziała,

że akurat w dniu dzisiejszym przekruszyli zgromadzony gruz w Osieku nad Notecią i szacunkowo

350 ton leży na placu, a wizualnie przedstawia to dość małą ilość. 

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział, że w informacji został zapisany stan dróg z podziałem

na poszczególne ulice, a zabrakło niektórych ulic w Osieku nad Notecią, jak np. 3 Maja czy Przy

Skansenie.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie wszystkie drogi są gminne

lecz są również drogi wewnętrzne i prywatne. 

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds. gospodarki komunalnej  i  drogownictwa powiedziała,

że częścią dróg zostały nadane nazwy lecz nie są one własnością gminy. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  zostały  sprzedane  grunty

i osoby chodzą z pytaniem dlaczego gmina nie utwardza oraz nie oświetla. Natomiast okazało się,

że to oni są odpowiedzialni za utwardzenie czy oświetlenie, co jest wynikiem podziału działek. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  w  związku  z  tym  takie  utwardzenie  należy

do właścicieli drogi. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w takim przypadku wskazana

droga nie znajdzie się w takim wykazie. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że w związku z tym taka droga nie jest własnością gminy.

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  jak  ktoś  spyta,  to  chciałby  wiedzieć  jak

ma odpowiedzieć ponieważ są to ważne rzeczy. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w przyszłym roku można

zrobić wykaz, które drogi nie są własnością gminy lecz w utrzymaniu osób fizycznych. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że na ulicy Bohaterów znajduje się odcinek drogi, który

należy do kolei, a na zebraniu wiejskim padła gestia mieszkańca gdyż tam stoi woda. W związku

z tym radny poprosił aby zwrócić się do kolei gdyż jest to przy nasypie, a jest tam popękany asfalt

oraz stoi woda. Następnie radny powiedział, że przy wjeździe do restauracji ,,Słoneczna” w Osieku

nad Notecią droga należy do kolei, a jakby kolej postawiła tam szlaban to na ulicę Kwiatową nie

byłoby wjazdu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że procedura została wszczęta

ponieważ gmina chce to przejąć.

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział, że nie ma postawionego znaku przy wyjeździe z ulicy
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Krótkiej na ulicę Leśną i nie wiadomo kto ma pierwszeństwo. 

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds.  gospodarki komunalnej i  drogownictwa powiedziała,

że teoretycznie nie musi tam być znaku.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że przecinająca jest ulica Leśna i musi być tam znak.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat zostanie sprawdzony.

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk powiedziała, że może brakować niektórych ulic

w wykazie ponieważ w nagłówku został zapisany tytuł: ,,Wykaz stanu nawierzchni utwardzonych

ulic w Wyrzysku i Osieku nad Notecią pod zarządem Gminy Wyrzysk”. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że to rozumie lecz chciał zwrócić uwagę na to, że takie

ulice  również  znajdują  się  w  Osieku  nad  Notecią.  Następnie  radny  powiedział,  że  prosiłby

o przycięcie drzew na ulicy Bohaterów tak jak w poprzednim roku.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że prosi o przejrzenie znaków w Osieku nad Notecią

ponieważ część jest wyrwana, a część przekręcona. 

Radny, Pan Włodzimierz Michalski zapytał,  co dalej  z drogą na osiedle Leśne ponieważ jest

bardzo mocno uczęszczana? 

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds.  gospodarki komunalnej i  drogownictwa powiedziała,

że zasypuje się w miarę możliwości ponieważ należy zobaczyć jaka jest pogoda. 

Radny,  Pan Włodzimierz  Michalski powiedział,  że  można byłoby dogadać  się  z  wykonawcą

drogi.

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds.  gospodarki komunalnej i  drogownictwa powiedziała,

że  wykonawca  nic  nie  zrobi  ponieważ  po  ostatniej  rozmowie  można  się  cieszyć  iż  w  ogóle

odstępuje trochę materiału. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w dniu jutrzejszym na tym

terenie będzie równiarka ale niektórzy mieszkańcy, łącznie z Sołtysami wyganiają ponieważ jak

równają to idzie błoto. 

Radny,  Pan  Włodzimierz  Michalski powiedział,  że  dobrze  było  wtedy kiedy  puszczony  był

walec.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chcieli wiele rzeczy przejąć

aby np. wyczyścić odzyskaną kostkę ale nie pomogły żadne rozmowy ponieważ są przepisy gdzie

wykonawca musi się wykazać takim tonażem gruzu wynikającym z przeliczenia powierzchni jakie

do niego należą jako odpad. Natomiast i tak dają tyle ile jest możliwe, jak np. ścinki asfaltowe lecz

daliby więcej gdyby okazało się to co było zaplanowane w projekcie, że asfalt ma mieć większą
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grubość, a ma nawet nie połowę. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że z tego gruzu z Osieka powinno zabezpieczyć się z 10

ton na bieżącą naprawę.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nigdy nie było takiego roku jak

ten ponieważ cały czas pada. W związku z tym powinno się mieć przeznaczonych dwa razy tyle

pieniędzy na  bieżące  remonty dróg niż  zaplanowano w tym roku gdyż  to  co  zostało  zrobione

wiosną, to rozjechały ciągniki. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że po to teraz kruszą gruz aby

poszło to na takie miejsca, a także na drogi w Wyrzysku. 

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział,  że należy w tym miejscu pomyśleć o asfalcie

ponieważ osiedle coraz bardziej się rozrasta. 

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział, że radny na jednej z sesji zapytał, czy nie dałoby rady

położyć  chodnika  mieszkańcom przy  kazerni.  W związku  z  tym radny zapytał,  co  stało  się  z

polbrukiem, który został wymieniony na ulicy Słowiańskiej?

Pani Julia Kapuścińska – podinspektor ds. gospodarki komunalnej  i  drogownictwa powiedziała,

że został złożony. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że można byłoby położyć go na wskazanym miejscu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że może uda się na wiosnę.
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